
terça-feira, 12 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Tomada de Preço

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA, CEP – 46990-000 CNPJ 
13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023 

O Município de Souto Soares, Estado da Bahia, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público, a quem possa interessar, o resultado da licitação, modalidade 
Tomada de Preços Nº 005/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS E ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL NA SEDE DESTE MUNICÍPIO DE SOUTO 
SOARES/BA. Após julgamento das Propostas de Preços e transcorrido o prazo para 
manifestação de recursos, sem nenhuma interposição recursal, e por cumprir todos os 
trâmites legais, declaramos VENCEDORA, deste processo, a empresa CONSTRUSERV 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DA CHAPADA LTDA, CNPJ: 40.674.854/0001-78, com sede 
na III Tv. Manoel Teixeira Leite, 74, Centro, Seabra/Ba, CEP: 46.900-000, com o valor global 
de R$ 376.945,97 (trezentos e setenta e seis mil, novecentos e quarenta e cinco reais e , 
noventa e sete centavos) conforme registrado em Ata. Informamos que os demais 
procedimentos deste processo, serão publicados no DOM e deverão ser acompanhados pelos 
interessados. Souto Soares/BA, 11 de março de 2024. Amaury Alves Batista Junior – 
Presidente da CPL. 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64C3179A722D0B989F671426FCEA1F0A



terça-feira, 12 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

   

   

                                  ESTADO DA BAHIA 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
                  Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
                  CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
      
 

 
 

 

 

 
 

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO  
 

Tomada de Preço nº 005/2023 
Processo Administrativo nº 046/2023 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
OBRAS E ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL NA SEDE DESTE MUNICÍPIO 
DE SOUTO SOARES/BA. 

 
O prefeito Municipal de Souto Soares/BA, usando de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações e, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
e com base no artigo 43, inciso VI da referida Lei, resolve:  
 
1. ADJUDICAR o objeto do certame à  Empresa: CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DA CHAPADA 
LTDA, CNPJ: 40.674.854/0001-78, com sede na III Tv. Manoel Teixeira Leite, 74, Centro, Seabra/Ba, CEP: 46.900-
000, com o valor global de R$ 376.945,97 (trezentos e setenta e seis mil, novecentos e quarenta e cinco reais e , 
noventa e sete centavos)  para a execução do objeto do certame, por ter apresentado  proposta de acordo com as 
especificações do edital e ofertado o menor preço. 
 
2. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à Tomada de Preço Nº.005/2023 cujo objeto é a contratação 
de pessoa jurídica especializada para execução de serviços de obras e engenharia para construção da biblioteca 
municipal na sede deste município de souto soares/ba, em favor da empresa vencedora. 
 
3. DETERMINAR ao setor de licitações e contratos que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação 
da referida empresa. 
 

 
Souto Soares/BA, 11 de março de 2024. 
 
 
 
 
 

Andre Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64C3179A722D0B989F671426FCEA1F0A


		2024-03-12T08:15:39-0300




